Администрация города Нефтеюганска

САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКАЯ
КОМИССИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОТОКОЛ № 10
внеочередного заседания

«29» май 2020 года г.Нефтеюганск

Председательствовал:

Дегтярев Сергей Юрьевич - глава города, председатель Комиссии.

Присутствовали:

Пастухов А.В.
Чурикова О.Г.
Мальцев Д.В.

Мошкин А.В.

Щербаков А.Г.

Мурзин И.С.

Григорьева С.А.
Шестаков Д.Б.
Кульборисова А.Е.

Приглашенные:

-заместитель главы;
-заместитель главы;
-главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
«Нефтеюганская окружная клиническая больница им.
В.И.Яцкив»;
-главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
«Нефтеюганская городская станция скорой медицинской
помощи»;
-начальник территориального отдела управления
федеральной службы «Роспотребнадзор» в
г.Нефтеюганске;
-директор департамента жилищно-коммунального
хозяйства администрации города;
-директор департамента экономического развития
администрации города;
-начальник ОМВД России по городу Нефтеюганск;
-исполняющий обязанности инженера МКУ
«УпОДОМС» г.Нефтеюганска, секретарь Комиссии.

Дубейко А.А. -Нефтеюганский межрайонный прокурор;

Рассматриваемые вопросы:
1.0 организации дополнительных мер по предупреждению завоза и
распространению новой коронавирусной инфекции на территории

города Нефтеюганска.

(Дегтярев, Пастухов, Мошкин, Мальцев, Мурзин, Чурикова, Щербаков,
Дубейко)

РЕШИЛИ:
1.1 .Представленную информацию принять к сведению.
1.2. Руководителям организаций, осуществляющих управление

многоквартирными домами на территории муниципального образования (УК,
ТСС, ЖЭУ и т.д.) рекомендовать:

-обеспечить ежедневное проведение дезинфекции по режиму «вирусных
инфекций» на объектах по адресам:

-г. Нефтеюганск, 11 А Спутник городок, 48 дом;
-г. Нефтеюганск, 7 микрорайон 42 дом;
-г. Нефтеюганск, 12 микрорайон, 27 дом;
-г. Нефтеюганск, 8 микрорайон 4 дом;
-г. Нефтеюганск, 8А микрорайон 37 дом;
-г. Нефтеюганск, 10 микрорайон, 11 дом;
-г. Нефтеюганск, 16 микрорайон, 72 дом;
-г. Нефтеюганск, 9 микрорайон, 9 дом;
-г. Нефтеюганск, 5 микрорайон, 1 дом;
-г. Нефтеюганск, 16 микрорайон, 2 дом;
-г. Нефтеюганск, 10 микрорайон, 28 дом;
-г. Нефтеюганск, 11 Б микрорайон, 18 дом.

Срок: ежедневно до отмены протокольного поручения

-обеспечить ежедневное направление информации о проведении
дезинфекции по режиму «вирусных инфекций» на объектах по
вышеуказанным адресам с подтверждающими документами об исполнении
протокольного поручения в адрес заместителя главы, заместителя
председателя Комиссии (А.В.Пастухов).

Срок: не позднее 12.00 ежедневно до отмены протокольного поручения

1.3.Директору департамента экономического развития администрации
города (С.А.Григорьевой):

-организовать сбор и обобщение информации об организации
дезинфекции (договор, соглашение на оказание услуги по дезинфекции),

количестве средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств,
имеющихся в организациях независимо от организационно-правовой формы,
предоставляющих гостиничные услуги на территории города Нефтеюганска;

-информацию об организации дезинфекции (договор, соглашение на
оказание услуги по дезинфекции), количестве средств индивидуальной
защиты, дезинфицирующих средств, имеющихся в организациях независимо
от организационно-правовой формы, предоставляющих гостиничные услуги
на территории города Нефтеюганска, представить на заседании санитарно
противоэпидемической комиссии.

Срок исполнения: 02.06.2020

С.Ю.Дегтярев

Секретарь Комиссии А.Е.Кульборисова